
Código: RFLDRE020371

0 0 6 3 8 9 -2016-<D$$LM

Lima, 1 5 SET. 2016

VISTO, el Expediente N° OGPEBTP2016-INET-0064371, el Informe N° 177-2016-
DRELM-OGPEBTP y demás documentos que se acompañan en 32 folios;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0526-2005-ED, se institucionalizan los
Juegos Florales Escolares Nacionales como actividad educativa de la Educación Básica;

Que, la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo
del Año Escolar 2016 en Instituciones Educativas y Programas de la Educación Básica"
aprobada mediante Resolución Ministerial N° 572-2015-MINEDU, reconoce a los Juegos
Florales Escolares Nacionales 2016, como actividad principal del calendario escolar;

Que, los Juegos Florales Escolares Nacionales - JFEN tienen como objetivo
fortalecer el desarrollo de la creatividad y expresividad de los estudiantes en los
diferentes lenguajes y prácticas artísticas, culturales y tecnológicas, favoreciendo la
construcción de la tradición y el aprendizaje de las diversas manifestaciones culturales
generando con ello mejores condiciones para el desarrollo de los procesos

ducativos;

Que, con Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, se aprueba las Bases
de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 - "Acción cultural por un ambiente
sostenible", las mismas que comprenden entre otras categorías, la "C", a los y las

',\s con o sin discapacidad del sétimo ciclo: tercero, cuarto y quinto año de
educación secundaria;

Que, la Comisión Organizadora de la Etapa Regional - JFEN 2016, emitió el
Informe N° 177-2016-DRELM-OGPEBTP del 13 de setiembre de 2016, señalando que
entre el 08/08/2016 y el 06/09/2016, se llevó a cabo las actividades de dichos juegos en la
Región de Lima, conforme lo dispuesto en los numerales 4, 5, 6 y 7 de las Bases en
comento, razón por la cual es necesario emitir la Resolución Directoral Regional de
reconocimiento y acreditación de los estudiantes y delegados que obtuvieron el primer
puesto en la CATEGORÍA C de los Juegos Florales de la Etapa Regional, a fin que
participen en la Etapa Macro Regional;

Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación
Básica y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional;
y, de conformidad con la Ley N° 28044, Ley General de Educación, la Ley N° 27444,



Ley del Procedimiento Administrativo General, la Resolución Ministerial N° 572-2015-
MINEDU, la Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, el Decreto Supremo N°
001-2015-MINEDU que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del
Ministerio de Educación, y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU que aprobó
el Manual de Operaciones (MOP) de la DRELM;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Reconocer y Acreditar a los estudiantes y delegados que
obtuvieron el primer puesto de la CATEGORÍA C de los Juegos Florales de la Etapa
Regional, según se detalla:

ÁREAS DIGITALES

DISCIPLINA: CONSTRUCCIÓN DE MODELOS ROBOTICOS
1ER LUGAR- IE 0053 SAN VICENTE DE PAUL
OBRA: "MAQUINA RECICLADORA"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE
JOSÉ ARMANDO ARANA CORDOVA

PIERO FRANCISCO CASIANO SIANCAS

CARLOS DANIEL ALZAMORA HUAMAN

HOZMARA ROCIÓ TORRES AGOSTA

DNI
70841248

71477176

74953433

10170377

DISCIPLINA: CREACIÓN Y GESTIÓN DE BLOG
1ER LUGAR- IE 3082 - PARAÍSO FLORIDO

^v OBRA: "INFÓRMATE LEYENDO"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE t)NÍ

ROCIÓ MARILUD RAMOS DAMIÁN

BENJAMÍN DANIEL CARAY CALVEZ

SILVIA SULEMA CORAL GAMARRA

74810046

75813789

40887664

DISCIPLINA: HABILIDADES DE BÚSQUEDA Y ORGANIZACIÓN DE INFORMACIÓN
1ER LUGAR - IE 1057 "JOSÉ BAQUIJANO Y CARRILLO"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

NATALY MARLENE RUEDA MANTA

MONICA GLADYS CHAPILLIQUEN
RODRÍGUEZ

DNI

70137574

09538187

DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS CON LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN
1ER LUGAR - IE 0053 SAN VICENTE DE PAUL



PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE JDNI

ANDY WILLIAMS BARRENECHEA CASTILLO

ELENA BEATRIZ QUISPE RODAS

72251490

07686397

ARTES ESCÉNICAS

DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL
1ER LUGAR- IE NUESTRA SEÑORA DE COPACABANA
OBRA: "SON DE LOS DIABLOS"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE bNI

MARLON SAÚL PARIONA URURO

JOSUÉ CARLOS CAMPANA TEJADA

GUILIAN FRANSHESCA VARGAS CUSTODIO

JERSY JAMES URBINA AVELLANEDA

JESÚS YBERICO VASQUEZ FLORES

SHADIA OMIN MEDINA HUAMAN

FLAVIO ANÍBAL AGAMA SIPION

KEVIN JOSÉ VILLANUEVA IBANEZ

ARIEL ALESSANDRO JOSUÉ CUBA
VASQUEZ

KIMBERLY JEIMY LUIS RODRÍGUEZ BALVIN

CLAUDIA SOFÍA QUEVEDO VEGA

KARIM NAGELY VIDAURRE CAVERO

ANGIE LUCERO SANTOS LUZON

ÁNGEL AMED GUTIÉRREZ PAZ

GIANPIERRE LENIN SÁNCHEZ CHALCO

MOISÉS NOE PENA POMA

FÉLIX FERNANDO SILVA BARCO

71521535

71656333

71756988

72927018

73192650

73196517

73351520

73428370

73445475

73500475

73887578

74217421

74538555

75351407

77215095

77378807

40484483

DISCIPLINA: DANZAS URBANAS
1ER LUGAR - IE NUESTRO SALVADOR
OBRA: "Mix Carmelita"



PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE JDNI

PIERINA NICOL LIZARRAGA SÁNCHEZ

NICOLE ALEXANDRA JIMÉNEZ AL VARADO

KYARA JAZMÍN CORTEZ CANO

LESLY AZUCENA CHUQUIVAL DELGADILLO

ANA SOFÍA DÍAZ SANTA MARÍA

70061983

72115759

72910096

75354183

75435969

JOSÉ GONZALO SÁNCHEZ CABEZUDO 07591052

'V
a*í"

DISCIPLINA: DECLAMACIÓN
1ER LUGAR IE 2078 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES
OBRA: "Llamado a algunos doctores"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE IDNI

GINA MARÍA PÉREZ ROJAS

VÍCTOR EDGAR ASENCIOS VALENCIA

74810153

32300080

/DISCIPLINA: TEATRO
1ER LUGAR - IE VIRGO POTENS
OBRA. »UN MUNDO DISTINTO"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE bNI

SELENE ANDREA BADAJOS RAMÍREZ

DAYANNE GERALDINE MORENO PINILLOS

KARLA BELÉN CCUCHO ASTO

XIMENA SUSANA RODRÍGUEZ BUSTAMANTE

CIELO ROSARIO MORENO BRACAMONTE

ALEXANDRA FIORELLA MATUTE HIDALGO

MARÍA LUISA PECHO MORENO

71406868

72387455

72599672

72722194

74768801

75896827

21537326

ARTES LITERARIAS

DISCIPLINA: CUENTO
1ER LUGAR- IE RAÚL PORRAS BARRENECHEA
OBRA: "SOLO QUEDO YO"



PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

MARCO JESÚS GARCÍA ALANYA

IMELDA YENNY ROJAS ALCÁNTARA

DNI

p-41 47057

Io91 73949

DISCIPLINA: POESÍA
1ER LUGAR - IE 7704 SANTA ROSA
OBRA: "TRISTE REALIDAD, VIDA MATA A OTRA VIDA"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

FIORELLA MÍA CASTILLO ALVAREZ

SARA PILAR DE LA CRUZ PRADO

DNI

^5527962

10721673

DISCIPLINA: INSTRUMENTAL
1ER LUGAR- IE 0005 ROSA DE SANTA MARÍA
OBRA: "CHABUCA LIMEÑA"

ARTES MUSICALES

DISCIPLINA: BANDA ESCOLAR DE MÚSICA
1ER LUGAR - IE SAN RAFAEL
OBRA: "LA HISTORIA: CHOLO SOY"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE t>NI

BRIGITTE SHARON RÍOS CHAVEZ 60794761

TIFFANY NICOLL AVALOS GÓMEZ 61293435

NICOLL MELANI HUAROMO LEÓN

NICOLE ANETTE LEÓN TRINIDAD

ANDREA VALERIA OBREGON HIDALGO

CHRISTIAN MOISÉS ESCATE CHAVEZ

76122965

72026040

77047201

40915444

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

NOMBRE DNI

LAURA SÁNCHEZ ALVAREZ

JOEL EDUARDO UGAZ SIHUE

ROCIÓ MARITA CUBA BERROSPI

JACQUELINE LIZETH CARPIÓ CORNEJO

00114849

71480249

71520228

71638420



PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

SANDRO ANDREE ALONSO CABALLERO
MONZÓN

MILAGROS MARCIA ECHEVARRÍA LÁZARO

GEAN PIEER GENARO LÓPEZ ZEVALLOS

JOSUÉ FERNANDO GUILLERMO GOTERA

INÉS NAOMI ZEVALLOS RUIZ

ROSA BEATRIZ OLARTE ZARATE

ANDRE ZAMBRANO CUEVA

WILLIAM EDUARDO LUNA Ll

IRVING PAOLO GUERRA DANIEL

ARTHUR JOSÉ TARAZONA INUMA

JOSÉ LUIS HUAURA CASANOVA

EDUARDO CONDORI OSORIO

SERGIO ANDRÉS VÁRELA CHAVEZ

FABRIZIO LÓPEZ MORALES

NICOLE JAZMÍN PÉREZ SALAZAR

ADRIANA VICTORIA CHAVEZ CÁRDENAS

DENIS CRISTINA RODRÍGUEZ PÉREZ

FRANCO EMMANUEL DE LA CRUZ HERRERA

JHORDAN INGEMAR QUILCA ROMÁN

GIANELLA DENNISE PÉREZ SINCHI

TARYN EUNICE MONTES CORDOVA

JUAN RICHAR CONDORI TITO

71756107

71959245

72185135

72193673

72890308

73026338

73040421

73303663

73518725

74078307

74225049

74500951

74581126

74770967

74898598

74898626

74898660

74898674

75400048

76874232

76903838

45112519

DISCIPLINA: VOCAL
1ER LUGAR- IE 6050 JUANA ALARGO DE DAMMERT
OBRA: "COLORES EN EL VIENTO"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

KARELY ARLETTE MAZA CARAY

NIEVES MARITZA BAUTISTA ROQUE

pÑI

^1009165

B9651350



ARTES VISUALES

DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL
1ER LUGAR - IE 6066 VILLA EL SALVADOR
OBRA: "RIQUEZA Y CULTURA DE MI PUEBLO"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

RINSKY KORSAKOF SIKOS QUIÑONES

LADISLAO YUCRA MAMANI

DNI

74845899

31540141

DISCIPLINA: ESCULTURA
ÍER LUGAR - IE SAN PEDRO SANTÍSIMA TRINIDAD
OBRA: "INCIERTO RENACER"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

JOSÉ MANUEL PURIZACA SOTO

ALEJANDRO BENITES MÉNDEZ

DNI

70486870

10208420

DISCIPLINA: FOTOGRAFÍA
1 ER LUGAR - IE JAVIER HERAUD
OBRA: "RENACER"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

SEBASTIAN VAL VERDE BARBOSA

SILVIA TINOCO CÁRDENAS

DNI

71422463

46172887

DISCIPLINA: MURAL
1 ER LUGAR - IE 1282 AYMON LA CRUZ LÓPEZ
OBRA: "UN MUNDO SIN CONTAMINACIÓN"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

WALTER ENRIQUE VEGA SIADEN

VIONIL RICARDINA CUETO TAYPE

ELIAS ARIAS ESTEBAN

DNI

72463471

73780866

09764236

DISCIPLINA: PINTURA
1ER LUGAR- IE PRECURSORES DE LA INDEPENDENCIA



OBRA: "POR UN PERÚ SIN DROGAS"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE

YAMILE GIANELLY ISOLA ARENAS

LORENA BENDEZU ZORRILLA

DNI

^6098237

21519785

ARTÍCULO 2.- Encargar al Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaría
de esta Sede Regional, notifique la presente Resolución a los delegados citados, de
conformidad con lo establecido en el numeral 21.1 del articulo 21° de la Ley N° 27444
"Ley del Procedimiento Administrativo General".

ARTÍCULO 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la página
Web de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y Comuniqúese,

;tora Ftétjíofial de Educación de
Lifna Metropolitana

FAPM/D.DRELM

CPRV/JOGPEBTP

LLS/ESP-EBA-TP

Proy. 103-2016


